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Kl. 16.30 
Derfor spørger jeg hr. Holger K. Nielsen, om 

man i SF's folketingsgruppe er bekendt med de 
arbejdspapirer og det forskningsprojekt, som 
Socialforskningsinstituttet udarbejder, og som 
kommer løbende -  det seneste er kommet for 
mindre end en uge siden -  for ellers vil jeg anbe- 
fale dem. De godtgør, at det ikke er lovgivnin- 
gen, der er et problem, den er faktisk god nok. 

Problemet er, at de sagsbehandlere, der skal 
udføre handlingerne, ikke gør det, der står i lo- 
ven, de skal, f.eks. at undersøge barnets situa- 
tion grundigt. Ofte giver de ikke de behandlin- 
ger, de ved virker, fordi de er dyrere end dem, 
de så nøjes med at give. Der er faktisk, hvis man 
følger loven, meget, meget fine resultater. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg føler mig lidt som en elev, der bliver korrige- 
ret i klassen, når jeg hører fru Marianne Jelved. 
Men det kan jeg også blive klogere af, så det er 
fint nok. 

Omkring rapporterne fra SFI, Socialforsk- 
ningsinstituttet: Jo, vi er bekendt med dem i SF's 
gruppe, og vi er meget optaget af den forskning, 
der sker på det her område, og der er sket igen- 
nem mange, mange år, og hvor der løbende 
kommer nye rapporter. 

Det er korrekt, at der også findes meget, som 
den tidligere regering har gennemført, men jeg 
tror måske, det kunne være en god ting, hvis vi 
her i Folketinget for en gangs skyld lidt gemmer 
det der ævl og kævl 0111, hvem der nu har æren 
for det. Jeg støttede jo også den tidligere rege- 
ring, men det, jeg så siger, er, at det da er fint 
nok, at den nuværende regering har taget det 
op. 

Hvis man f.eks. læser statsministerens bog 
»Fra socialstat til minimalstat«, kan man finde 
nogle meget saftige citater om det stik modsatte 
af det, som statsministeren sagde her for nylig. 
Det er da godt, han er blevet klogere. Det kan vi 
da være glade for, og vi kan være glade for, at re- 
geringen faktisk tager det op og tager det alvor- 
ligt. Derfor synes jeg, at vi skal gå ind i det med 
åbent sind og så få et ordentligt resultat ud af 
det. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Det er jeg da glad for. 

Og så vil jeg bare lige understrege, at det ikke 
specielt er Erik Jørgen Hansens undersøgelse, 
jeg refererer til; det er nogle andre ting. 

Jeg er for så vidt enig i, at uanset hvilken re- 
gering der sidder, er det et tema, der er utrolig 
vigtigt. Det mener vi også i Det Radikale Ven- 
stre, og derfor vil jeg spørge SF, om vores to par- 
tier skulle prøve at sætte os sammen og finde et 
svar, der er bedre end det, regeringen har givet 
i foråret, nemlig ved at afskaffe den frie ung- 
domsuddannelse, FUU. Hele undervisningsom- 
rådet er jo strammet gevaldigt op. Nu tænker jeg 
også på gebyrer på voksenuddannelsescentrene, 
som jo ikke harmonerer med tanken om at løfte 
uddannelsesområdet. 

Skulle vi prøve at give et bedre svar på, hvor- 
dan vi giver nogle bedre muligheder for unge, 
som ikke uden videre kan passes ind i det ordi-, 
nære uddannelsessystem? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Her er vi fuldstændig enige. Den fri ungdoms- 
uddannelse var netop en uddannelse, som sam- 
lede mennesker op, der ellers ikke ville have no- 
gen chance. Både Det Radikale Venstre og SF 
støttede den uddannelse meget varmt. 

Desværre blev den nedlagt, fordi regeringen 
ville have den nedlagt, men det er netop den 
form for initiativ, vi skal have på dagsordenen 
igen, og jeg håber så på, at vi i fællesskab netop 
kan få sat en langt mere omfattende og radikal 
dagsorden -  radikal i egentlig forstand -  end 
det, som regeringen lægger op til, og som, så 
vidt jeg kan se, primært er at bruge satspulje- 
midlerne på en bestemt måde. 

Det her er meget mere end det, og derfor ta- 
ger jeg med glæde imod den invitation, som 
kommer fra den radikale ordfører. Jeg tror, der 
er masser af muligheder for, at vi i fællesskab 
kan lave noget dér. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
I anden omgang er der en ny ordfører for Ven- 
stre. Det er hr. Eyvind Vesselbo. 

Kl. 16.35 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Hr. Holger K. Nielsen talte meget intenst om 
iltsvindet og om, at der ikke skete noget på om- 
rådet. 

Nu er det jo sådan, at det egentlig ville have 
været meget rart, hvis hr. Holger K. Nielsen 


